

**DEPARTMENTAL EXAMINATION**  
**May 2014**

**DEPARTMENTAL TEST FOR SUBORDINATE OFFICERS**  
**(With Books)**

*Time – Three hours*

*Maximum Marks: 100*

- [N.B - (1) Answer any five questions only.*  
*(2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*  
*(3) Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer books will not be valued.*  
*(4) Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of Printed pages.*  
*(5) Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.]*

	Marks
1.a. What are the kinds of leave eligible to the Board employees other than casual leave and compensation leave?	5
b. An Officer of TANGEDCO drawing a pay of Rs.19550/- in the Pay Band of Rs.15700-39100 with grade pay of Rs.5400/- was promoted on 15.03.2014. The higher pay band is 15700 ó 39100 with grade pay of Rs.6200/-. Fix his pay on promotion and find out the date of next increment and the pay on the increment date.	15
2.a. What are the entries to be made in the Service Book of an employee?	10
b. Specify the touring Officers who may present their TA bills without countersignature?	10
3.a. what are the kinds of Travelling Allowance?	10
b. Write a brief note about Health Fund Scheme 2.	10
4.a. Write a brief note on the following:	20
i. Selection Grade	
ii. Special Grade	
5. Calculate net qualifying service, pension, DCRG, commuted value of pension and family pension, from the following details:	20
1. Date of birth : 25.07.1955	
2. Date of entry into service : 14.07.1979	
3. Leave on the loss of pay without Medical certificate :	Y M D 0 1 0
4. Leave on loss of pay with medical certificate :	0 3 0
5. Suspension treated as punishment :	0 7 0
Pay drawn as on 01.07.2013 Rs.24,670/- + Grade pay of Rs.6,200/- in the pay band of Rs.15700-39100, DA on the date of retirement: 90%	
6.a. Match the following :	5
a. Pension - a. Preparation	

- b. Joining Time - b. Attaining the age of superannuation.  
 c. Earned Leave - c. 180 days  
 d. UEL on P.A - d. Transfer T.A  
 e. Lump sum Allowance - e. Crediting un availed portion of joining time.
- b. An officer was transferred from Chennai to Madurai. The distance between this two places is 420 Km by Rail and 130 Km by bus. He was relieved on 16.04.2013 A.N at Chennai. What is the joining time allowed? When he should join duty at New Station Madurai? 15
7. Write short notes on the following:
- a. Wage Revision Option. 5  
 b. Disciplinary action in respect of employees of State / Central Government of outside bodies on deputation to one Board? 5  
 c. Punishment for Mis-conduct. 5  
 d. Appellate Authority. 5
- 8.a. State yes or No for the following 10
1. An officer can encash the EL at the time of his retirement to maximum of 240 days subject to availability at his credit.
  2. An employee retiring on attaining the age of superannuation during any month of that calendar year can avail the entire quantum of Casual leave at his credit.
  3. For the calculation of Dearness Allowance, the Basic Pay & Grade Pay should be taken into Account.
  4. While admitting Transfer Travelling Allowance Bill in the new station, the eligible HRA of old station & New Station whichever is higher will be admitted.
  5. While admitting the Tour Travelling Allowance Bill, the reservation charges should be deducted in case of journey performed by rail through reservation.
- b. Write a brief note on Acts and Omissions constituting Misconduct: 10  
 \* \* \* \* \*

### தமிழ் வடிவம்

நேரம் - 3 மணி

அதிகபட்சமதிப்பெண்கள் - 100

- குறிப்பு 1. ஏதேனும் ஐந்துவினாக்களுக்குவிடையளிக்கவும்
2. தேர்வாளர்கள் தமிழிலோ (அ) ஆங்கிலத்திலோ அல்லது இரண்டும் கலந்தோவிடையளிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
  3. தேவையான எண்ணிக்கைக்குமிகையாகவிடையெழுதும் படச்சத்தில் அந்தமிகையானவிடைகளில் கடைசியானவற்றைமதிப்பீடுசெய்யப்படமாட்டாது.
  4. விடைகள் சுருக்கமாவும் கேள்விக்குஉரியதாகவும் இருத்தல் அவசியம்
  5. மோசமானகையெழுத்திற்கும் /படைப்பிற்கும் மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்.
- மதிப்பெண்கள்
- 1.a. தற்செயல் விடுப்பு, ஈடுசெய்யும் விடுப்பு தவிர உள்ள பல்வகை விடுப்புகள் யாவை? 5  
 b. தமிழ் நாடு மின்சார வாரியத்தில் ரூ.15700-39100 என்ற ஊதிய விகிதத்தில் ரூ.19550/- 15  
 அடிப்படை ஊதியமும் ரூ.5400/- தர ஊதியமும் பெற்ற வந்த அலுவலருக்கு 15.03.2014 அன்று பதவி உயர்வு வழங்கப்பட்டது. உயர்பதவியில் ரூ.15700 ஓ 39100 ஊதிய விகிதத்தில் தர ஊதியம் ரூ.6200/- ஆகும்.  
 1. பதவி உயர்வில் பெறும் அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் தர ஊதியத்தினை கண்டு பிடிக்கவும்.  
 2. அடுத்த ஆண்டியர்வு நாள் மற்றும் ஆண்டியர்வின் போது பெறவிருக்கும் அடிப்படை

ஊதியம் மற்றும் ஊதியம் மட்டும் தர ஊதியத்தினையும் காண்க.

- 2.a. பணிப்புத்தகத்தில் செய்ய வேண்டிய பதிவுகள் யாவை? 10  
 b. எந்தெந்த அலுவலர்கள், தங்கள் கட்டுப்பாட்டு அலுவலரின் மேற்கையொப்பமின்றி பயணப் பட்டியல்களை சமர்ப்பிக்கலாம்?
- 3.a. பயணப்பட்டியலின் வகைகள் யாவை? விரிவாக பதிவளிக்கவும் 10  
 b. மருத்துவ நலத்திட்டம் 2 (Health Scheme-2) பற்றி விரிவாக எழுதவும். 10
- 4.a. கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு விரிவாக பதிவளிக்கவும். 20  
 1. தேர்வு நிலை (Selection Grade)  
 2. சிறப்பு நிலை (Special Grade)
5. கீழ்க்கண்ட விபரங்களில் இருந்து மொத்த தகுதியுள்ள பணிக்காலம் (Net Qualifying Service), ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம், பணிக்கொடை (DCRG) மற்றும் ஓய்வூதியம் தொகுத்துப் பெறும் மதிப்பு (Commutation) ஆகியவற்றை கண்டு பிடிக்கவும். 20  
 1. பிறந்த தேதி : 25.07.1955  
 2. துறையில் சேர்ந்த நாள் : 14.07.1979
- |                                       |        |       |      |
|---------------------------------------|--------|-------|------|
| 3. மருத்துவச் சான்றிதழ் இல்லாமல்      | வருடம் | மாதம் | நாள் |
| சம்பளமில்லா விடுப்பு                  | 0      | 1     | 0    |
| 4. மருத்துவச் சான்றிதழின் பேரில்      | 0      | 3     | 0    |
| சம்பளமில்லா விடுப்பு                  |        |       |      |
| 5. தற்காலிகப் பணி நீக்கம் தண்டனையுடன் | 0      | 7     | 0    |
- 01.07.2013 அன்று பெற்ற ரூ.24,670+6200 தர ஊதியம் (pay Band 15700–39100) மற்றும் ஓய்வு பெறும் அன்று அகவிலைப்படி 90%
- 6.a. பொருத்துக: 5  
 1. ஓய்வூதியம் 1. தயார் நிலை  
 2. பணியில் சேரும் காலம் 2. வயது முதிர்ச்சியின் காரணமாக  
 3. ஈட்டிய விடுப்பு 3. 180 நாட்கள்  
 4. தணிப்பட்ட காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு 4. மாறுதல் பயணப்படி  
 5. ஒட்டு மொத்தப்படி 5. பயன்படுத்தாத பயண நேரத்தை வரவு வைத்தல்
- b. சென்னையிலிருந்து மதுரைக்கு மாற்றல் செய்யப்பட்ட அலுவலர் 420 கி.மீ தொடர் வண்டியிலும் 130 கி.மீ பேருந்திலும் பயணம் செய்தார். சென்னையில் விடுவிக்கப்பட்ட நாள் 16.04.2013 பிற்பகல் வியாழக்கிழமை. அவருக்கு வழங்கப்படும் பணியிடைக்காலம் (Joining Time) எத்தனை நாட்கள்? அன்னார் மதுரையிலுள்ள புது அலுவலகத்தில் பணிக்கு சேரும் நாள் மற்றும் கிழமை என்ன?
7. கீழ்க்கண்டவைகளைப் பற்றி ஓரளவு விரிவான குறிப்புகள் வரைக. 5  
 a. திருத்தப்பட்ட ஊதிய விருப்பம் (Wage revision option) 5  
 b. மாநில / மத்திய அரசு மற்றும் இதர துறையிலிருந்து வாரியத்தில் பதிவாய் பணி (Deputation) புரிபவர்கள் மீதான ஒழுங்கு நடவடிக்கை 5  
 c. தீய நடவடிக்கை (Mis Conduct) க்கான தண்டனை 5  
 d. மேல் முறையீட்டு அதிகாரம் கொண்டவர் (Appellate authority) 5
- 8.a. கீழ்க்கண்டவைகள் சரியா, தவறா என்று கூறவும். 10  
 1. பணியாளர் ஓய்வு நாளன்று தம் கணக்கில் ஈட்டிய விடுப்பு இருக்கும் பச்சத்தில் உயர்ந்த பட்சமாக 240 நாட்கள் பணப்பயனாகப் பெறலாம். 10  
 2. வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறும் ஆண்டின் எந்த ஒரு மாத இறுதியில் ஓய்வு பெற்றாலும், அவ்வாண்டுக்கு உரிய முழு தற்செயல் விடுப்பினையும் எடுத்துக்

கொள்ளலாம்.

3. பஞ்சப்படி கணக்கிடும் போது அடிப்படை ஊதியத்தையும், தர ஊதியத்தையும் கணக்கில் கொண்டு கண்டுபிடிக்க வேண்டும்.
4. மாறுதல் பயணப்பட்டியல் அனுமதிக்கும் போது விடுவிக்கப்பட்ட அலுவலகம் மற்றும் புதிதாகச் சேர்ந்த அலுவலகம் இவற்றில் பெறப்பட்ட வீட்டு வாடகைப்படியில் எது அதிகமோ அது அனுமதிக்கப்படும்.
5. பயணப்படி வழங்கும்போது இரயில் பயண முன்பதிவுக் கட்டணத்தைக் கழித்துதான் இரயில் கட்டணம் வழங்கப்படும்.

- b. தீய நடத்தைக்கான (Mis conduct ), செயல்களும் (Acts), விடுதல்களும் (Omissions) பற்றி 10  
விரிவாக எடுத்துரைக்கவும்

\* \* \* \* \*